[image: ]

MOÇÃO DE APELO

  	Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, para que seja construído um estacionamento com vagas de 45° na Avenida Papa João Paulo II, próximo à rotatória com a Avenida Arthur Balsi.

JUSTIFICATIVA
	Esse pedido já foi objeto de moção de apelo nº 832 de 16 de agosto de 2019, sendo que até o momento não foi atendido.
 	Novamente estamos sendo procurado por vários moradores das proximidades do local, bem como trabalhadores, que reclamam a falta de vagas de estacionamento no local, pois as pessoas que vão tomar os ônibus ou vans para estudar ou trabalhar em outros municípios, acabam deixando seus carros estacionados na avenida, o que está trazendo também transtornos para os moradores e para o trânsito do local.
	De fato, como já sugerido, a forma de melhorar essa situação é a criação de vagas de estacionamentos 45° na Avenida Papa João Paulo II, defronte ao ponto de ônibus, nos mesmos moldes do estacionamento que foi edificado mais acima na mesma avenida.
	Este é um serviço simples, mas que trará inúmeros benefícios para os moradores do local, e também visa organizar e melhorar a segurança viária e para os pedestres no local.
	Diante o exposto, peço o atendimento URGENTE do presente APELO, para que esse serviço seja realizado o mais breve possível.
Sala das Sessões, 03 de março de 2021
[bookmark: _GoBack]

EMERSON PINTO DA SILVA
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 146/2021 - 03/03/2021 11:17 - LILIANE